• Sigismundus Dei gratia Romanorum rex semper augustus et Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, etc., rex — Spectabili et nobili Ulrico Scala consiliario et in civitatibus Feltri, Belluni et comitatibus Gemellarum et Cesanae ipsorumque tenentis et districtibus ac pertinentiis nostro et Imperii sacri Vicario Generali et fidei dilecto gratiam regiam et omne bonum. Spectabilis nobilis et fidelis dilecte. Ad extollenda justorum praeconia et reprimendas insolentias transgressorum prospiciens e caelo iustitia erexit in populls regnantium solia et diversorum principum potestates. Caruisse namque libenter humana conditio iugo domini nec libertatem a se quam ei natura donaverat abdicasse, nisi quod iam privata licentia scelerum in evidentem perniciem humani generis redndabat; et sic necessitate quadam oportuit naturam subesse iustitiae. Inter alias ergo occupationum curas quibus fluctuantis pelagi more pro salubri rei publicae statu noster spiritus quotidie fatigatur, occurrit cogitationibus nostris, potissimum meditatione intima revolventes qualiter de salubri statu pace, et quiete civitatum nostrarum dispositioni nostra Imperii sacri iura manuteneere valeamus. Quia tamen ad praesens circa alias partes Imperii necessario delitemur, ne dictae civitates et earum districtus tantis per fructu nostrae prudentiae careant; ecce de tua prudentia, strenuitate, fiducia et legalitate confisi, te praefatum Ulricum nostrum et Imperii sacri Vicarium generalem in dictis civitatibus, comitatu et earum districtibus, velut conscientiae nostrae conscium, pro conservatione pacis et concordiae destinamus: ut vices nostras (beneplacito nostro perdurante) universaliter geras ibidem; concedentes tibi merum et purum imperium ac gladii potestatem, ut in facinorosos animadvertere valeas, vice nostra purgando malefactores, inquiras et punias inquisitos, criminales quaestiones audias et civiles; quarum praecipue cognitio, si praesentes essemus, ad nostrum auditum pertineret; et imponendi banna et multas (ubi expedierit) auctoritatem tibi plenarie impartimur. Ad audientiam quoque tuam tam in criminalibus quam in civilibus causis appellationem deferri volumus quas a sententiis ordinariorum iudicium et eorum omnium qui jurisdictionem ab Imperio nacti in civitatibus et comitatu praedictis et earum districtibus, prout superius dictum est, contigerit interponi. Sit tamen quod a sententia tua ad audientiam nostri culminis possit libere provocari, nisi vel causae qualitas vel appellationum necessitas auxilium adimet appellanti. Civitates ipsas cum dictis comitatibus, districtibus et tenentis eorum et earundem incolas universos in cunctis suis privilegiis libertatibus et praerogativis antiquis et hactenus observatis et praesertim per nostram majestatem illis concessis illaesos et indemnes secundum tenorem privilegiorum per nos largitorum conservabis et manutenebis inconcussa. Quapropter universis et singulis Rectoribus, Consulibus et communitatibus civitatum et comitatum praedictorum et districtuaris earundem nostris et Imperii sacri subditis et fidelibus dilectis firmiter praecipiendo mandamus, quatenus praefato Ulrico tamquam nostro vero Vicario generali nostrae majestatis in persona et in his quae ad officium sui Vicariatus respiciunt